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Idrottens betydelse både på samhälls- och individnivå är ovärderligt. För barn och unga 
handlar det inte bara om fysisk och psykisk hälsa, utan också om att skapa gemenskap, glädje, 
trygghet och engagemang. 
 
Fotbollen har en särskild roll i detta, då det är den klart största idrotten i Sverige. Den 
engagerar barn från hela landet vilket gör sporten till en kraftfull arena för inkludering och 
sammanhållning. Men just eftersom fotbollen är landets största idrott återspeglas också de 
utmaningar och problem som finns i stort i samhället.  
 
Stockholms fotbollförbund arrangerar ca 50 000 matcher på ett år i Stockholms län med 7000 
lag i seriespel, inklusive futsal på vintern. Varje år hanteras runt 700 disciplinärenden vilket är 
grova röda kort, d.v.s. direkta röda kort. Det kan vara allt från farliga tacklingar till olämpligt 
uppförande, knuffar eller spottloskor. 
 
Under 2024 registrerades 196 fall av hot, rasistiska utrop och grova könsord. Samma år 
förekom även 56 fall av våld, oftast mellan spelare men även riktat mot domare. Ungefär 
hälften av ärenden rör seniorfotbollen och andra hälften ungdomsfotbollen. 95 % av de 
rapporterade gäller herr- och pojkfotbollen. 
 
Utöver disciplinärenden finns också tävlingsrelaterade problem, där drygt 100 fall årligen rör 
fusk, dåligt uppförande eller avbrutna matcher. Det förekommer även publikstormningar, 
ordningsstörningar eller bara allmänt obehaglig stämning vilket föranleder domaren att ibland 
behöva bryta matchen. Under 2024 fanns 14 fall där våld nådde en nivå att domaren såg sig 
tvungen att avbryta matchen, och i ytterligare 13 fall var publiken så stökig att spelet inte 
kunde fortsätta. Åtta gånger under året krävdes dessutom polisingripanden. 
 
Det låter mörkt när den här statistiken presenteras men man ska inte glömma att de allra, allra 
flesta matcher som arrangeras i Stockholm spelas utan några problem och är just den där 
positiva samhällskraften som behövs och måste finnas i samhället. Stockholms fotbollförbund 
gör också mycket arbete för att motverka de negativa sidorna. De tillsätter matchobservatörer 
till cirka 400 matcher. De informerar, ringer samtal, föreläser och har, som en direkt åtgärd 
mot det tuffa matchklimatet, nyligen tvingats anställa en person som bara jobbar med att få till 
ett bättre matchklimat i Stockholm. 
 
Vi vet att vänstermajoriteten drog ner budgeten med 75 procent för ordningsvakter 2023. 
Efter kritik har idag majoriteten ökat budgeten igen för ordningsvakter men det är fortfarande 
inte i närheten av de tidigare ekonomiska medlen som funnits. Därför förstår vi att det finns 
begränsningar för hur mycket staden kan hjälpa till i trygghetsarbetet runt fotbollsmatcher. Vi 
vet också att siffrorna, om Stockholms matchklimat, som presenteras bygger på hela 
Stockholms län och att staden bara har rådigheter över Stockholms kommun.  



 

 

 
Vi i Centerpartiet hade önskat att idrottsförvaltningen tog ett krafttag för ett bättre 
matchklimat och började samarbeta närmare Stockholms fotbollförbund i denna fråga. Staden 
bör se över hur vi kan stötta upp under högriskmatcher dels genom ordningsvakter men också 
se över möjligheterna för tillfällig kameraövervakning på de matcher som förväntas bli 
stökiga. Nya ansträngningar och tillvägagångssätt behöver göras för att sedan utvärderas om 
det har effekt eller inte. 
 
Oavsett detta och med anledning av ovan uppgifter undrar vi därför:   
 

1. Vad göra Stockholms stad idag för att matchklimatet under fotbollsmatcher är så bra 
som möjligt? Allt ifrån dialogen med föreningar och förbund till hur man planerar 
idrottsanläggningar. 

2. Hur kan Stockholms stad, genom idrottsförvaltningen, jobba för ett bättre matchklimat 
i Stockholm? T.ex. hur kan ett bättre samarbete med Stockholms fotbollförbund 
göras?  

3. Skulle staden kunna stötta upp Stockholms fotbollförbund och fotbollsföreningar med 
att finnas på de högriskmatcher StFF:s matchobservatörer inte kan medverka på med 
t.ex. patrullerande ordningsvakter, fältassistenter eller annat? 

4. Vi vet att staden är igång med att sätta upp många nya övervakningskameror runt om i 
Stockholms stad. Vad har staden för möjlighet, i samarbete med polisen, att sätta upp 
tillfälliga övervakningskameror på sina egna idrottsanläggningar under 
fotbollsmatcher som förväntas bli stökiga? 

 
 


